УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
 от 25.10.2023 г.                                                                                           №  645- П

город Усть-Лабинск

О проведении комплекса диагностических работ по функциональной грамотности

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 23.10.2023 г. № 47-01-13-20619/23 «О проведении

комплекса диагностических работ по функциональной грамотности», с целью

внедрения в учебный процесс электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности, приказываю:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести диагностические мероприятия по функциональной

грамотности из Банка заданий Российской электронной школы (https://resh.edu.ru/)

для обучающихся 8 и 9 классов как учебное занятие в курсе внеурочной

деятельности по формированию функциональной грамотности:

Класс 25-27 октября 2023 г. 23-30 ноября 2023 г. 18-26 декабря 2023 г.

8 Читательская

грамотность.

8 класс.

Диагностическая

работа 2022. Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность.

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность.

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк».

9 Математическая

грамотность.

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность.

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы

видим так, а не

иначе?», «Зеленая

энергетика».

Читательская

грамотность.

8 класс.

Диагностическая

работа 2022. Вариант

2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«гуманитарии и

технари»

https://resh.edu.ru/

Диагностическая работа по функциональной грамотности не является

оценочной процедурой. Охват обучающихся 8-9 классов диагностическими

работами должен составлять 100%

1.2. Результаты выполнения диагностических работ использовать для

повышения осознанности и мотивации к обучению обучающихся, организации

работы педагогического коллектива по формированию функциональной

грамотности.

1.3. Информацию о количестве участников диагностических работ заполнять

по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IUmzaFiUIpA6d9wm7G9eABi_nE3wblnpkL_v

XU_pWPk/edit?usp=sharing в день проведения работы.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образованием администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район (Тимонина Н.В.)

Начальник управления образованием                                                        А.А. Баженова

Исп. Биржева А.Б.

5-19-92

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IUmzaFiUIpA6d9wm7G9eABi_nE3wblnpkL_vXU_pWPk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IUmzaFiUIpA6d9wm7G9eABi_nE3wblnpkL_vXU_pWPk/edit?usp=sharing